

Efektan Max, 50 mg/5 ml roztwór doustny, 5 sasz.



Cena: 11,89 zł

Opis słownikowy

Postać	roztwór
Producent	Gedeon Richter
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Dimenhydramina

Opis produktu

Informacje podstawowe Efektan Max, 50 mg/5 ml roztwór doustny, 5 sasz.

Efektan Max to lek, który stosuje się głównie w zapobieganiu choroby lokomocyjnej oraz leczeniu nudności innego pochodzenia. Efektan Max ma postać roztworu doustnego w saszetce. Przezroczysty płyn o smaku i zapachu czarnej porzeczki

Skład Efektan Max, 50 mg/5 ml roztwór doustny, 5 sasz.

Substancją? czynną? leku jest dimenhydramina.

Każda pojedyncza saszetka zawiera 50 mg dimenhydraminy (*Dimenhydrinatum*) w 5 ml roztworu doustnego.

Substancje pomocnicze: Sacharoza; Sacharyna sodowa (E 954); Glikol propylenowy; Woda oczyszczona; Aromat czarnej porzeczki (glikol propylenowy, kwas mlekowy, 4-(4-hydroksyfenylo)-2-butanon, kwas masłowy, damaskon beta, furaneol).

Działanie Efektan Max, 50 mg/5 ml roztwór doustny, 5 sasz.

Dimenhidramina (synonim: dimenhydrinat) działa przeciwwymiotnie, przeciwuczuleniowo i łagodnie uspokajająco. Początek działania występuje po 30 minutach i obserwuje się go przez 3 do 6 godzin po podaniu leku.

Wskazania Efektan Max, 50 mg/5 ml roztwór doustny, 5 sasz.

Efektan Max stosuje się w: zapobieganiu choroby lokomocyjnej; zapobieganiu i leczeniu nudności oraz wymiotów innego pochodzenia (z wyjątkiem wywołanych przez leki stosowane w chemioterapii nowotworów).

Dawkowanie Efektan Max, 50 mg/5 ml roztwór doustny, 5 sasz.

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Zalecaną dawkę należy przyjąć przynajmniej 30 minut przed planowaną podróżą lub zastosowaniem źle tolerowanego leku.

Dzieci w wieku od 6 do 14 lat: Zalecana dawka to od 25 do 50 mg (maksymalnie 1 saszетка leku Efektan Max 50 mg/5 ml). W przypadku dawki 25 mg należy podać lek o mniejszej mocy Efektan, 25 mg/5 mL. W razie konieczności można ją powtarzać co 6 do 8 godzin. Maksymalna dawka dobową u dzieci nie powinna przekroczyć 5 mg/kg masy ciała, przy czym nie więcej niż 150 mg na dobę (nie więcej niż 3 saszетки na dobę)

Dorośli i młodzież w wieku powyżej 14 lat: Zalecana dawka to 50 mg do 100 mg (1-2 saszетки). W razie konieczności można ją powtarzać co 4 do 6 godzin. Maksymalna dawka dobową nie powinna przekroczyć 400 mg (nie więcej niż 8 saszettek na dobę).

Zawartość jednej saszетки należy bezpośrednio spożyć.

Przeciwwskazania Efektan Max, 50 mg/5 ml roztwór doustny, 5 sasz.

Nie należy stosować leku Efektan Max w przypadku: nadwrażliwości na składniki czynne lub którąkolwiek substancję pomocniczą; ostrego napadu astmy; jaskry z wąskim kątem przesączenia; guza chromochłonnego; porfirii; przerostu gruczołu krokowego oraz zalegania moczu w pęcherzu; padaczki.

Informacje dodatkowe Efektan Max, 50 mg/5 ml roztwór doustny, 5 sasz.

Działania niepożądane

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Działania niepożądane występujące bardzo często (występują u 1 lub więcej na 10 pacjentów): senność, zaburzenia koncentracji, zawroty głowy.

Działania niepożądane występujące często (występują u 1 lub więcej na 100 pacjentów): pobudzenie, zaburzenia snu, niepokój, drżenie, zaburzenia widzenia, zwiększenie ciśnienia wewnątrzgałkowego, nudności, wymioty, biegunka (w przypadku uczulenia na dimenhidraminę), zaparcia, bóle brzucha, suchość błony śluzowej jamy ustnej, uczucie osłabienia i zmęczenia, trudności w oddawaniu moczu, osłabienie mięśni.

Działania niepożądane występujące rzadko (występujące u 1 lub więcej na 10 000 pacjentów): przyspieszenie akcji serca, spadek ciśnienia tętniczego krwi, niedokrwistość hemolityczna, bóle głowy, bezsenność, skórne reakcje alergiczne, nadwrażliwość skóry na światło słoneczne, zaburzenia czynności wątroby, żółtaczkę cholestatyczną.

Działania niepożądane występujące bardzo rzadko (występują u mniej niż 1 na 10 000 pacjentów): złuszczone zapalenie skóry oraz zmniejszenie śluznicy. Długotrwałe stosowanie dimenhydraminy może prowadzić do zależności lekowej. Podczas stosowania dimenhydraminy u dzieci mogą wystąpić reakcje paradoksalne (np. niepokój, rozdrażnienie, drżenie).

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Podczas stosowania leku należy zachować ostrożność w przypadku pacjentów z: zaburzeniami czynności wątroby; nadczynnością tarczycy; bradykardią; nadciśnieniem tętniczym; niedoboru potasu lub niedoboru magnezu we krwi; trudności w oddychaniu; astmy; zwężenia odźwiernika; wrodzonego zespołu wydłużonego odcinka QT lub innego zaburzenia czynności serca, np. choroba wieńcowa, choroba układu krążenia, arytmii.

Stosowanie innych leków

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Efektan Max nie może być jednocześnie stosowany: lekami przeciwostryżnymi, hamującymi czynność ośrodkowego układu nerwowego, ani z alkoholem, atropiną, trójpierścieniowymi lekami przeciwnadciśnieniowymi, aminami katecholowymi, środkami wpływającymi hamująco na ośrodkowy układ nerwowy (leki nasenne lub uspokajające), gdyż nasila ich działanie.

Lek w połączeniu z solami bizmutu oraz lekami przeciwbólowymi, psychotropowymi i skopolaminą może powodować przemijające osłabienie wzroku (upośledzenie widzenia w ciemności i widzenia kolorów).

Inhibitory monoaminooksydazy (MAO, leki przeciwnadciśnieniowe) mogą nasilać działanie przeciwhistaminowe i uspokajające dimenhydraminy.

Ciąża i karmienie piersią

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Decyzję o stosowaniu leku w pierwszym i drugim trymestrze ciąży oraz w trakcie karmienia piersią podejmuje lekarz. Nie należy stosować leku w trzecim trymestrze ciąży.

Stosowanie leku u dzieci i młodzieży

Nie należy stosować leku u dzieci w wieku poniżej 6 lat.

Podmiot odpowiedzialny

GEDEON RICHTER POLSKA Sp. z o.o.
ul. Ks. J. Poniańskiego 5
05-825 Grodzisk Mazowiecki

Producent

GEDEON RICHTER POLSKA
ks. J. Poniańskiego 5
05-825 Grodzisk Mazowiecki